90
NVF5
Преобразователи частоты
Описание
Универсальные преобразователи частоты серии NVF5 имею бездатчиковый векторный
способ управления двигателем. Устройства отличаются малыми габаритами и весом,
легкостью эксплуатации и превосходными рабочими характеристиками. Они широко
используются в различных видах оборудования малых и средних размеров, например
системах кондиционирования воздуха, системах охлаждения, системах водоснабжения
зданий, упаковочном и фасовочном оборудовании, а также в логистике и керамическом
производстве.
Структура условного обозначения
NVF5 – X2 X3 X4 X5 X6
Обозначение серии
Мощность управляемого двигателя, кВт:
0,4; 0,75; 1,5; 2,2; 3,7; 5,5; 7,5
Применимость к нагрузкам разных типов:
T – универсальный тип
P – водяные насосы и вентиляторы
Количество фаз входного напряжения:
D – однофазное
S – трехфазное
Напряжение питания переменного тока:
2 – 220В
4 – 380-400В
Устройство торможения:
B – встроенный транзистор
(пусто) – без встроенного транзистора
Условия эксплуатации

Номинальный
потребляемый
ток (A)
Номинальный
выходной ток
(А)
Макс. допустимая
мощность
двигателя (кВт)
Модуль
торможения
Однофазное
напряжение
AC230B
NVF5-0.4/TD2
NVF5-0.4/TD2-B 1,0 5,4 2,5 0,4
Дополнительный
внутренний
модуль
торможения
NVF5-0.75/TD2
NVF5-0.75/TD2-B 1,9 10,3 5 0,75
NVF5-1.5/TD2
NVF5-1.5/TD2-B 2,9 15,5 7,5 1,5
NVF5-2.2/TD2
NVF5-2.2/TD2-B 4,2 20 10 2,2
Трехфазное
напряжение
AC380–440 В
NVF5-0.4/TS4-B 0,8 2,3 1,5 0,4
Стандартный
внутренний
модуль
торможения
NVF5-0.75/TS4-B 1,5 3,4 2,7 0,75
NVF5-1.5/TS4-B 3,0 5,1 4,2 1,5
NVF5-2.2/TS4-B 4,0 6,6 5,8 2,2
NVF5-3.7/TS4-B 5,9 12,1 10,5 3,7
NVF5-5.5/TS4-B 8,6 13,1 13 5,5
NVF5-7.5/TS4-B 11,0 22,2 17 7,5
Технические характеристики
Параметр Характеристики
Вход Диапазон напряжения питания Однофазное 230 В (±15%)
Трехфазное от 380 В (−15%) до 440 В (+15%)

Каталожный
номер
Применимость
к сериям Описание аксессуаров
NVF5-KP01 5ZTD.353.040 Все исполнения NVF5 Стандартная панель управления NVF5
NVF5-KP02 5ZTD.353.042 Все исполнения NVF5 Выносная панель для удаленного управления NVF5
NVF5-KP03 6ZTD.591.014 Все серии Специальная панель для удаленного управления устройством
NVF5-TB 5ZTD.048.060 Все исполнения NVF5 Основание для установки панели управления NVF5
NVF3CAB-2 2110301060 Все исполнения NVF3,
NVF5 Кабель для выносной панели управления, 2 метра
NVF3CAB-4 2110301061 Все исполнения NVF3,
NVF5 Кабель для выносной панели управления, 4 метра
Артикулы для заказа
Преобразователи частоты NVF5
Артикул Наименование
201990 Преобразователь частоты NVF5-0.4/TD2, 0.4кВт, 220В 1Ф , общий тип
202564 Преобразователь частоты NVF5-0.4/TD2-B, 0.4кВт, 220В 1Ф , общий тип
201994 Преобразователь частоты NVF5-0.4/TS4-B 0.4кВт, 380В 3Ф , общий тип
201991 Преобразователь частоты NVF5-0.75/TD2, 0.75кВт, 220В 1Ф, перегрузка 150%
202565 Преобразователь частоты NVF5-0.75/TD2-B, 0.75кВт, 220В 1Ф , общий тип
201995 Преобразователь частоты NVF5-0.75/TS4-B 0.75кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
201992 Преобразователь частоты NVF5-1.5/TD2, 1.5кВт, 220В 1Ф , общий тип
202566 Преобразователь частоты NVF5-1.5/TD2-B, 1.5кВт, 220В 1Ф , общий тип
201996 Преобразователь частоты NVF5-1.5/TS4-B 1.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
201993 Преобразователь частоты NVF5-2.2/TD2, 2.2кВт, 220В 1Ф , общий тип
202567 Преобразователь частоты NVF5-2.2/TD2-B, 2.2кВт, 220В 1Ф , общий тип
201997 Преобразователь частоты NVF5-2.2/TS4-B 2.2кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
201998 Преобразователь частоты NVF5-3.7/TS4-B 3.7кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%
201999 Преобразователь частоты NVF5-5.5/TS4-B 5.5кВт, 380В 3Ф, перегрузка 150%